
sborová ohlášení – 14.února 2021 
 

1. dnes v neděli 14.února slavíme neděli Estomihi, jinak také Masopustní; je to  

   poslední neděle před začátkem postní doby; bohoslužby se konají jako vždy  

   v 9.oo hodin dopoledne; kázáním slouží a bohoslužbám předsedá bratr Jiří  

   Tomášek; staršovstvo sboru děkuje za jeho službu našemu společenství 

2. dnes dopoledne od 9.30 se konají také pravidelné nedělní bohoslužby  

   v kazatelské stanici v Nýřanech; bohoslužbám předsedá a kázáním slouží bratr  

   Jiří Kantor 

3. bratr farář Luděk Korpa slouží v administrovaném sboru v Merklíně 

4. pravidelné nedělní bohoslužby se budou konat za týden 21.února; budeme slavit  

   První neděli postní; bohoslužby se budou konat jako vždy v 9.oo hodin  

   dopoledne; budeme slavit bohoslužby se svatou večeří Páně a budou to také  

   bohoslužby společné pro celý sbor (společné s kazatelskou stanicí Nýřany) a to  

   v rámci liturgie Rodinné neděle; tématem neděle je Pokušení Pána Ježíše Krista  

   na poušti 

5. v tradici církve do postní doby vstupujeme však již ve středu, a to i v našem  

   společenství podvečerní bohoslužbou Popeleční středy od 18.00 hodin   

6. současná epidemiologická situace nám stále nedovoluje konat pravidelný program 

v týdnu ve sboru:  

- a tak křesťanský skautský klub dětí v pondělí 15.února od 17.00 bude mít 

online podobu  

7. do přímluvných modliteb v rámci nedělních bohoslužeb je možné zařadit prosby  

   za naše bližní v různých těžkých životních situacích: nemocné, zarmoucené  

   po smrti někoho blízkého, děti, rodinu, ale i vyjádřit vděčnost  

8. ve čtvrtek 11. února od 14.00 hodin se konala v našem kostele pohřební  

   bohoslužba, při které vzpomenuli pozůstalí na zesnulého pana Průchu 

9. staršovstvo sboru se svých mimořádných jednáních zabývalo a bude opět    

   promýšlet Rozvojový plán sboru; výstupu z těchto setkání, staršovstvo plánuje  

   samozřejmě předkládat k dalšímu rozhovoru všem členů našeho společenství;  

   současná situace nám však nedovoluje se osobně setkávat; jedním z témat,  

   ke kterému se již vracíme opětovně, jsou úpravy sborových místností, tak aby  

   více vyhovovaly našim představám o životě sboru; staršovstvo prosí, aby se  

   členové sboru do této debaty také zapojili svými nápady, představami či  

   kritickým pohledem na tuto skutečnost  

10. Diakonie naší církve prostřednictvím svého Střediska humanitární a rozvojové  

    spolupráce vyhlašuje postní sbírku; také v letošním roce na podporu školky  

    v Bejrútu a syrských i libanonských dětí v ní; sbírka se koná s podporou  

    synodní rady ČCE; začíná příští neděli 21. února a potrvá do Velikonoc;  

    v presbyterně bude sběrací arch a finanční prostředky je možné předat bratru  

    Tichému nebo sestře kurátorce – viz. samostatný list  

 

 

 

 

 

 

 

 


